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Besvarelse af spørgsmål nr. 58 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig be-

handling af skrifter med væsentlig religiøs betydning for et anerkendt 

trossamfund) (L 65) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 58 vedrørende forslag til lov om 

ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig behandling af skrifter med 

væsentlig religiøs betydning for et anerkendt trossamfund) (L 65), som Fol-

ketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. november 2023.  

Spørgsmålet er stille efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 58 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig behandling af skrif-

ter med væsentlig religiøs betydning for et anerkendt trossamfund) (L 

65): 

 

”Har ministeren overvejet, hvad der kan sikre Danmarks og dan-

skernes sikkerhed, ud over en kriminalisering, såsom øget efter-

retning, flere midler til politiet, grundig kontrol af tilrejsende fra 

lande Danmark oplever trusler fra m.v.?” 

 

Svar: 

 

Terrortruslen mod Danmark er på niveauet alvorlig. En række forhold, her-

under den seneste tids koranafbrændinger, har betydet, at truslen er skærpet 

inden for det i forvejen høje niveau. Men vi har et dygtigt og årvågent politi 

og efterretningstjenester, som hver dag arbejder hårdt for at sikre Danmarks 

og danskernes sikkerhed 

 

Baggrunden for, at regeringen har fremsat lovforslaget, er imidlertid et øn-

ske om at sætte ind over for de systematiske forhånelser, vi har været vidne 

til med den seneste tids koranafbrændinger. Disse koranafbrændinger har 

betydet, at Danmark i store dele af verden i stigende grad ses som et land, 

der faciliterer forhånelse og nedgørelse af andre lande og religioner. Hand-

lingerne må antages at have haft som deres primære formål at forhåne og 

fremprovokere reaktioner. 

 

Det kan have store konsekvenser, der grundlæggende skader Danmark og 

vores ligesindedes interesser i verden. Som Politiets Efterretningstjeneste 

(PET) har oplyst, har den seneste tids koranafbrændinger haft betydning for 

det aktuelle trusselsbillede, og terrortruslen mod Danmark er skærpet inden 

for det i forvejen høje niveau. 

 

Der skal ikke herske nogen tvivl om, at regeringen ser ytringsfriheden som 

en af grundpillerne i det danske demokrati. Regeringen mener imidlertid 

ikke, at koranafbrændinger har større værdi som ytring end udtalelser, der 

f.eks. forhåner eller nedværdiger en gruppe af personer på grund af sin race 

eller seksuelle orientering, eller lignende udtalelser, som allerede i dag er 

strafbare. 

 


